a

 deputatum vel deputatos
exercere et emolumenta inde provenientia ad opus dicte [communita]tis

a

 perci-
pere et habere aut cui vel quibus eis videbitur admodiare per dictum septennium
seu per annos sin[gula]res

a

 aut per alia temporis intervalla emolumenta inde pro-
veniencia ut dictum est ad [usus]

a

 communes dicte communitatis applicando
prout pro saniori provisione negociacionem dicte communitatis cognoverint
faciendum levando dumtaxat et non ultra et percipiendo ad opus dicte communi-
tatis vel admodiatoris ab emptore vel emptoribus dictorum vinorum pro pena
mensurationis et labore duodecim denarios Lausanne pro modo et ad eandem
ratam pro quantitate vini que vendetur.

[...]. 
In quorum testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum.
Datum [Ville Nove]

a

 predicte die decima mensis septembris anno domini
millesimo tercentesimo sexagesimo nono.

AC Villeneuve, actuellement (1996) aux ACV, P Villeneuve A 9, 

parchemin original, 

abîmé par
l’humidité, déchiré et effrité le long des plis, en deux morceaux, 40,5 x 19,5 cm, sceau arraché, con-
servé de Jean de Blonay.  

a

effrité.

292. Le comte Amédée VI concède des franchises supplémentaires à 
Villeneuve.

1379 mai 18. Ripaille 

Tous les biens immobiliers, laïques et ecclésiastiques, doivent contribuer à
l’impôt. Le fontainier est exonéré de la chevauchée et de l’ost. Nul officier
seigneurial ne peut intenter de procès ni procéder à une enquête sans dépôt
préalable de caution. Réglementation de la vente de viande et de poisson. Nul ne
peut être arrêté ou détenu, s’il a versé une caution. Les marchandises doivent
être déposées dans la halle de ville et les taxes perçues le sont au profit de la vil-
le. Les habitants de la ville peuvent percevoir le droit de navigation sur le lac,
moyennant le versement au comte de 3 florins d’or.   

AC Villeneuve, actuellement (1996) aux ACV, P Villeneuve A 12, 

parchemin original 

très altéré,
60 x 39,5 cm, sceau pendant d’Amédée VI. Le résumé ci-dessous se fonde sur l’analyse de Thurey
dans son inventaire.

293. Amédée VIII ordonne à ses officiers de respecter les franchises 
de Villeneuve.

1407 avril 1er. s. l.

AC Villeneuve, actuellement (1996) aux ACV, P Villeneuve A 17, 

parchemin original, 

troué par
endroits, 31 x 15 cm, traces de sceau rouge.
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No 294

294. Ordonnance du lieutenant baillival du Chablais au sujet des 
pêcheries de Villeneuve.  

1425 / 1426 [n. st.] mars 1er. 
A l’embouchure du Rhône  

In nomine domini amen. Anno eiusdem domini millesimo quatercentesimo vige-
simo quinto indicione octava die prima mensis marcii, prope cursum Rodani
Chablasii et ubi Rodanus intrat lacum coram me notario publico et testibus in-
frascriptis, cum vero debatum foret inter Ansimetum Pabiete et Michaudum dou
Leysey piscatores, dicentes ad firmam ab illustrissimo principe domino nostro,
domino Amedeo duce Sabaudie, piscariam Rodani a lacu usque ad pontem Sanc-
ti Mauritii Agaunensis ex una parte et Anthonium Beriondi et Iohannem de Vyn,
sindicos et procuratores communitatis Ville Nove Chillionis nomine procurato-
rio dicte communitatis ex altera. Super eo quod dicti piscatores Rodani dixerunt
et proposuerunt quod alii piscatores de dicta Villa Nova piscantes et sua retia ten-
dentes in quadam piscaria vocata Pauteres pertinente dicte communitati Ville
Nove, ipsa retia tetenderunt et laxaverunt pluribus vicibus in cursu dicti Rodani
et nimis prope ipsum cursum impediendo pisces intrare volentes dictum Roda-
num quod dicti piscatores Rodani reputabant esse et fuisse in eorum grande
dampnum et super hoc supplicaverunt prefato domino nostro duci sibi de reme-
dio provideri. 

Qui dominus noster dux commisit viro provido Francisco Boverii, locumte-
nenti baillivi Chablasii et castellani Chillionis, quod provideret super premissis,
vocatis evocandis ut per mandatum domini. Datum Morgie die sexta mensis fe-
bruarii anno domini millesimo quatercentesimo vicesimo quinto, signato per Bo-
lomyer secretarium domini. 

Qui locumtenens, vocatis partibus predictis et aliis inferius nominatis, acces-
sit super loco debati predicti. Qui siquidem locumtenens cum partibus predictis
ipso loco tam per aquam quam per terram visitato et inspectis dictis piscariis
Rodani et lacus participatoque consilio per ipsum locumtenentem cum Perroneto
de Burier, Iohanne Lausanne et Perrodo Constiency

a

 piscatoribus antiquis dicti
loci Ville Nove. Sedando dictum debatum, pronunciavit, declaravit et ordinavit
ut infra: 

Videlicet quod piscatores piscaturam dictam Pauteriarum ab inde piscantes
retia sua ulterius non tendant prope rippas Rodani seu aquam turbidam ipsius Ro-
dani per tres teysias ab utraque parte dicti Rodani quodque dicta piscatura Pau-
teriarum duret et habere ac se extendere debeat a dictis tribus teysiis a parte Ville
Nove usque ad quemdam palum vocatum palum des Crosat et a parte de Edime

a

a dictis tribus teysiis dicta piscaria Pauteriarum duret per centum et quinquaginta
teysias in latitudine mensurando a parte terre. Residuum vero lacus ab utraque
parte sit commune ad piscandum, iuribus tamen dicti domini nostri ducis
ubicumque salvis et reservato suo beneplacito [...].  
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AC Villeneuve, actuellement (1996) aux ACV, P Villeneuve G 41,